ПРОТОКОЛ № 25
Правлеш~я Самореrул 11русмоil орrа~111зац1111 Ассоц11а ц1111 11 роскт11ровщ11ков

«Содсilств11я орrа1111зацш1м npoeкпioil отрnсл 1т

«21 » февраля 2018 г. г. Москва

Председател ьствующиl\1 избра 11 а Белоус Алекса ндра Сергеевна, секретареl\1 избра11 Лоl\пев

А 11дреll 1Зладиl\1ирович.

Результаты голосования: при 11ято ед111 юглас110.

Из 9 чле нов Правлени я дл я участия в заседании зарегистрировал ись 5:
Ло,,пс13 Л.В., Беспалова И.П., Белоус А.С. , Фио 11ова Г.С. , Францева Е.Ю ..

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРЛВЛЕllИЯ
СЛУШАЛИ: Председателя, 1<оторый сообщил, что из 9 чле 11ов Правле11ия в заседании

1 1р 111111 ,,1а~от участ11 е 5 членов Правлс 11и я. Пра 13ле11ие правомоч но.

Председатель объя вил заседа 11ие Правле11 ия от1<рытьш.

О l IOIЗECTKE ДНЯ Зассда11ш1 Правлс11ш1
СЛУШАЛИ: Председателя, 1<оторый предложил утвердить повест1<у д11я Правлешr я.
И11ых предложе ниll и заl\1 еча 1111!1 11 е поступ11ло.

РЕШИЛИ : утверд11ть повестку д11 я Правл е 11 11я.

Голосовал11: «За» 5 голосов, «Прот11 в» - 11 ет, «воздержался » - 11ет.

Решение принято единоглас 110 .

l l овеспса l\ llSI ll pa (jлe111111:

1. Пр11свое1111 е уровней ответственности чле 11аl\ 1 СРО АП СОПО, выразившиl\ 1 11а l\ 1 ерение при11иl\1ать

учнст11 е 13 заключе11ии договороu подряда с использованием конкуре 11т11ы х способов заключе11ия

догоuоров.

2. Расс,,ютре н11е заявления о возврате ошибочно перечислен11ых денежных средств в

КОi\IПСнсац~юнный фонд ВОЗl\ 1 ещс 1 111я в реда.

110 BOll POCY № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Присвое н11е уровней ответстве н1юсп1 членаl\1 СРО АП СОПО.
выразившш1 на,\lерение приниl\1ать учасп 1е в заключении договоров подряда с использова11 11е,\1

конкурс11т11ых способов заключения договоров»

СЛУШАЛ И : Фио11ову Гал ину Сергеев 11у, 1<о·:орая доложила присутствующи,, 1 о рассмотрении

1юсту1111вш11х в Ассоциацию заявлени й от LJЛе 1 юв СРО АП СОПО, выразивших наl\ tерени е при1·1и l\1ать
участ11 е в заключении договоро в подряда с исrюльзовани еl\ 1 кон курент11ых способов заключения

дого 1ю1ю1J. Также Фио11овой Гали ной Сергеевной было сообще110, что разl\ 1 ер взноса в
ко,, 1 пе 11с;щ1ю1111ый фонд обеспечения договор 11 ых обязательств каждого из членов СРО АП СОПО,

выраз11uш 11 х 11аl\ 1 ере11ие 1 1рнни l\ 1ать участие в заклюL1ении договоров подряда с ис пользова11иеl\1

конкурс11тных способов за1<люч ения договоров, был определен с учетоl\1 ранее оплаченных ими взносов

u коl\111енсац1юнн ыll фонд СРО АП СОПО и поступившиl\1И от членов СРО АП СОПО в порядке ч.11

ст.3 .3 Федерального закона «0 введении в действие Градостроительного кодекса Российской

Фсдерац111 ()) от 29.12.2004 191-ФЗ доплатаl\1и в коl\1 пенсационный фонд обеспечения договорных

обязательств (в случае необходиl\юсти).
l lo 11тогаl\1 расс,,ютрения поступи вших заявле1111й , Фио11овой Гали11ой Сергеевной нредложено, исходя

11з занвлснных членаi\1и СРО АП СОПО предель11ых разl\1еров обязательств договоров подряда с

11спользован 11еl\ 1 конкурентных способов заключения договоров, присво11ть в от11ошени11 чле11ов СРО
AI 1 СОПО уровни ответствен1юст11.

РЕШИЛИ: С учёТОl\1 внесен11ы х взносоu в 1<Оl\ 1п е1 1сационный фо11д обеспече11ия договор11ых

обязательств СРО АП СОПО и на осн овании пода 111 1ых заявлений:

11c111mmru1111ь иерпы ii 111щпе111, оиmе111с111пеи11ос11111 чле11сщ СРО АП СОПО:

1. Общсстuо с огра1111 • 1с1 111о i1 отвстсп3с 1111 ост1..10 «1 рад Строi1 Прос 1ст» (OГPll 1142130007645, Иllll
2130 l 38-t90).

Голосовал и : «За>> - 5 голосов, «проти в» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно .

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение заявления о возврате ошибоч но перес1 и сленных

денежных средств в компенсационный фонд воз~\1 ещения вреда»

СЛУШАЛИ: Фионову Галину Сергеев ну, которая доложила присутствующи~\ 1 о поступ и вше"1 в С РО

АП СОПО зая влении от:

Общество с огра1111 •1е1111ой ответстве11 11остыо «ТПС-Гор11зо11т» (ОГРН 1125012004149, ИН 11
501 2073926),
о возврате ошибос1 но п еречисленных денежных средств в ко11,1пе11сациою1 ый фонд воз 11, 1 ещен ия вреда по

платеж 1 ЮJ\ 1 у 1 юручению № 1 4 8 от « 15» февраля 201 8г. на суш1у 150 ООО(Сто пятьдесят тыся ч) рублей .
Также было сообщено, с1то ООО «ТПС-Горизонт» не я вляется членом СРО АП СОПО, в связи с ч е11, 1

нредложе но удовл етворить поступи вшее за нвле11ие от ООО «ТГIС-Горизонт» (ОГРН 112501 2004 149,
и н 1-1 501 2073926).

PElllИ JI И: В соответствии с п . 1 ч .4 ст.55 .1 6 ГрК РФ, раздело11,1 4.2 Положения о КОJ\1пе 11 сацион1ю,,1

фонде возr. 1 ещения вреда СРО АП СОПО удовл етворить заявлен ие Общество с огра1111•1 е1111 ой
ответстnе1111остью «ТПС-Горюо11т» (ОГРН 1125012004149, иш~1 5012073926), о возврате ошибочно
переч1 1сле нных денежных средств в КОJ\1пенсационный фонд воз,\lещен ия вреда на суl\шу 150 ООО(Сто
1 1ятьдесят тысяч) рублей.

Голосовал и: «За>> - 5 голосов, «проти в» - нет «воздержался» - нет.

Решение п ри нято единогласно.

Се1~
-->,.~1<-:----->.;=:::__..,=.....--- (ЛОJ\Пев А . В .)